Válvula de distribuidor pilotado del tipo
CWD
Documentación de producto
D 7951 CWD
07/2021  -1.0 es
Válvula individual o bloque de válvulas en construcción en
serie
Presión de servicio pmáx.:

6/26 D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
2 Versiones disponibles
Ejemplo de pedido
CWD 2 -201 YZ/ M/ 02 -G 24 -PYD
2.7 "Juntas"
2.6 "Tensión electromagnética y conector"
2.5 "Conexiones"
2.4 "Accionamiento"
2.3 "Descarga"
2.2 "Número de secciones y símbolos de circuito"
2.1 "Modelo básico y tamaño"
2.1 Modelo básico y tamaño
Tipo Caudal
Qmáx (l/min)
Presión de servicio
pmáx (bar)
CWD 2 50 350
NOTA
En función de la presión, el caudal máximo conmutable puede ser menor.
véase Chapter 3.4, "Curvas características"
NOTA
En caso de descarga interna (conexión YZ cerrada), la presión de servicio pmáx es de 210 bar.
véase Chapter 2.3, "Descarga"
2.2 Número de secciones y símbolos de circuito
2.2.1 Número de secciones
Código Descripción
sin código Válvula individual
2 2 secciones
3 3 secciones
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 7/26
2.2.2 Símbolos de circuito
Código Símbolo de circuito válvula individual Posición intermedia
01
02
03
--
Código Símbolo de circuito bloque de válvulas Posición intermedia
201
8/26 D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Código Símbolo de circuito bloque de válvulas Posición intermedia
301
202
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 9/26
Código Símbolo de circuito bloque de válvulas Posición intermedia
302
203
--
10/26 D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 HAWE Hydraulik SE
Código Símbolo de circuito bloque de válvulas Posición intermedia
303
--
2.3 Descarga
Código Descripción Presión pmáx (bar) Símbolo de circuito
sin código descarga interna
(conexión YZ cerrada)
210
YZ descarga externa
(conexión YZ conectada externamente
con el depósito)
350
2.4 Accionamiento
Código Descripción Símbolo de circuito
M accionamiento eléctrico
MT accionamiento eléctrico con accionamiento de emergencia manual
2.5 Conexiones
Código Conexiones P1, P2, A, B, C, D Conexión YZ
02 G 3/8 (ISO 228-1) G 1/8 (ISO 228-1)
0UNF12 SAE-6 o 9/16-18 UNF (SAE J 514) SAE-4 o 7/16-20 UNF (SAE J 514)
0JIS2 G 3/8 JIS (JIS B 2351) G 1/8 JIS (JIS B 2351)
HAWE Hydraulik SE D 7951 CWD - 07/2021 - 1.0 11/26
2.6 Tensión electromagnética y conector
Código Conexión eléctrica Tensión nominal
Tipo de protección